
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  27 de abril de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1763

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021) .............................................................. 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2020) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2020) ................................................................ 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

ERRATA | PORTARIA (Nº 173/2021) ............................................................................. 4



Terça-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1763

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 006-2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 006-2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL TIPO: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500) PARA
ABASTECIMENTO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, a ser realizada no dia 07 de maio
de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br. Prefeitura Municipal Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75)
3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br. Amélia
Rodrigues – BA, 23 de abril de 2021. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2020)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 012/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7893/2021
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92,
representado pela Ilma. Sra. Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: DUBAI
COMÉRCIO DE DERIVADO DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ/MF 18.094.454/0001-34. Aditar contrato nº 012/2020,
firmado em 14 de fevereiro de 2020, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível, derivados de petróleo e correlatos para atender a frota do Município de Amélia
Rodrigues/BA. Fica prorrogado o prazo contratual, a contar de 14/02/2021 e a encerra-se em 13/06/2021, sem
reajustamento do valor contratual, visando à continuidade do fornecimento de combustíveis, derivados de
petróleo e correlatos. O valor global anual estimado do contrato se mantém inalterado e sem reajustamento, vez
que somente alteração no prazo. Data 12/04/2021. Amélia Rodrigues/BA.

GILMARA DOS SANTOS BELMON BOMFIM
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Terça-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1763

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2020)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 036/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7698/2021
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: MARCOS AURELIO SANTOS
BULCAO - ME, CNPJ/MF 08.000.462/0001-10. Aditar contrato nº 036/2020, firmado em 22 de abril de 2020, que
tem como objeto contratação de empresa para aquisição de gases medicinais e reguladores destinados a
utilização para atendimentos no Hospital Dr. Pedro Américo de Brito, SAMU, ambulâncias e unidades de Saúde
da Família do município de Amélia Rodrigues-BA. Fica prorrogado o prazo contratual, a contar de 22/04/2021 e a
encerra-se em 20/06/2021, sem reajustamento do valor contratual, visando a continuidade do fornecimento de
gases medicinais. O valor global anual estimado do contrato ficam inalterados, de sorte que o saldo contratual de
aproximadamente R$ 44.357,44 (quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro
centavos) serão pagos na forma do quanto estabelecido na cláusula segunda do contrato primitivo. Data
19/04/2021. Amélia Rodrigues/BA.

TEONIS LINS FREITAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Terça-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1763

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | PORTARIA (Nº 173/2021)

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

  

 
                                                        

 

 

                                                         ERRATA 
 

 

                                PORTARIA N° 173 de 23 de abril 2021                 

 
 

A Portaria nº. 173 de 23 de abril 2021, publicada na edição nº. 1761, de 23 de 
abril de 2021, do Diário Oficial do Município de Amélia Rodrigues-Ba, tem pela 
presente, por lapso de digitação as seguintes correções:                     

 

 

                   Onde se lê no art. 9º: “03 a 07”, Leia-se: “05 a 07”.  
 

                   Onde se lê no anexo II: Grupo escolar Arlete Magalhães – 

Educação Infantil 02 a 05 anos – Ensino Integral.  

 

                 Leia-se: Grupo escolar Arlete Magalhães – Educação Infantil 02 

a 05 anos.  

 

 

 

Amélia Rodrigues, 27 de abril de 2021. 

 

 

        Gilmara dos Santos Belmon Bomfim 

          Secretária de Educação 

 

 

     João Manuel Bahia Menezes  

      Prefeito 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 036/2020)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | PORTARIA (Nº 173/2021)



		2021-04-27T10:07:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




